
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων αορίστου χρόνου των Διευθύν-
σεων Οικονομικών Υπηρεσιών, ΚΕΠ, Προγραμμα-
τισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής, Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Υπηρεσίας Δόμησης, Κοινωνικής 
Πολιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Διοικητικών Υπηρεσιών, Χρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων, Ιδιαιτέρου Γραφείου Δημάρχου, 
Τμήματος Μελετών και Εκτέλεσης Ηλεκτρομηχα-
νολογικών Έργων, Διεύθυνσης Προσχολικής Αγω-
γής και Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Περιστερί-
ου για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 104054/
Δ3/29.08.2025 απόφαση της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4704).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 42192 (1)

Υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων αορίστου χρόνου των Διευθύνσε-
ων Οικονομικών Υπηρεσιών, ΚΕΠ, Προγραμματι-
σμού Οργάνωσης και Πληροφορικής, Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Υπηρεσίας Δόμησης, Κοινωνικής Πο-
λιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Διοικητικών Υπηρεσιών, Χρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων, Ιδιαιτέρου Γραφείου Δημάρχου, 
Τμήματος Μελετών και Εκτέλεσης Ηλεκτρομη-
χανολογικών Έργων, Διεύθυνσης Προσχολικής 
Αγωγής και Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Περι-
στερίου για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 58 περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).

β) Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 
(Α’ 161).

γ) Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τις οποίες 
αυξήθηκαν σε (40) οι εβδομαδιαίες ώρες εργασίας μόνι-
μου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικού Δημοσίου, ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

δ) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/14757/25.07.2011 
(Β’ 1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και τις εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης:

- Υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 «Καθο-
ρισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, προσέλευσης και 
αποχώρησης υπαλλήλων Δημοσίου, ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και ωρών εισόδου του κοινού στις 
δημόσιες υπηρεσίες»,

- υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/22088/3-11-2011.
ε) Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.
στ) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
ζ) Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

η) Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024  
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

θ) Την υπ’ αρ. 172/11-12-2020 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου, περί έγκρισης κατ’ εξαίρεση 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας δια-
φόρων υπηρεσιών του Δήμου, η οποία εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 110394/22-12-2020 (Β’ 5989) όμοια από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

ι) Την υπ’  αρ. 120/26-10-2021 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου, περί έγκρισης κατ’ εξαίρεση 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας και 
καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας διαφόρων υπηρεσι-
ών του Δήμου, η οποία συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4712

62309

03.09.2025 21:23:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62310 Τεύχος B’ 4712/03.09.2025

50/10-4-2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου [υπ’ αρ. 
281032725/30-5-2025 (Β’ 2810) απόφαση Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής] και με την οποία 
τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 172/11-12-2020 όμοια και η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 40033/28-3-2022 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1605/2022.

ια) Την υπ’  αρ. 32/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, περί έγκρισης κατ’ εξαίρεση καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού και Νέας 
Γενιάς, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 78451/30-6-2021 
(Β’ 2898) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

ιβ) Το γεγονός ότι έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον υπό 
έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2025 σύμφω-
να με την υπ’ αρ. οικ 34302 του Τμήματος Προϋπολογι-
σμού Εσόδων και Περιουσίας του Δήμου.

ιγ) Τα υπ’ αρ. οικ.24880/10-6-2025, οικ.26291/17-6-2025, 
οικ.27081/20-6-2025, οικ.23380/2-6-2025 (ορθή επανά-
ληψη στις 23-6-2025), οικ.2271/11-6-2025, οικ.25374/ 
11-6-2025, οικ.26991/19-6-2025, οικ.23300/2-6-2025, 
οικ.26094/16-6-2025, οικ.22800/29-5-2025, οικ.28902/ 
27-6-2025, οικ.28914/27-6-2025 και 26467/17-6-2025 
αιτήματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Δι-
εύθυνσης ΚΕΠ, Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνω-
σης και Πληροφορικής, Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Διεύθυνσης, Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης, Διεύθυν-
σης Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού και Νέας 
Γενιάς, Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, Διεύθυνσης 
Χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, Ιδιαίτερο Γρα-
φείο Δημάρχου, Τμήματος Μελετών και Εκτέλεσης Ηλε-
κτρομηχανολογικών Έργων, Διεύθυνσης Προσχολικής 
Αγωγής και Αυτοτελούς Τμήματος Αθλητισμού, και της 
Νομικής Υπηρεσίας, αντίστοιχα.

ιδ) Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα 
από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης των εργαζο-
μένων των ανωτέρω υπηρεσιών για την αντιμετώπιση 
εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών αναγκών.

ιε) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας (Β’ 2578/2011).

ιστ) Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητι-
κή διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση κατα-
χώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025:
Α) Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέ-

ραν του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές και μέχρι 
120 ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο για:

1) 41 υπαλλήλους της Διεύθυνσης οικονομικών υπη-
ρεσιών (29 μόνιμους και 12 αορίστου χρόνου),

2) 18 υπαλλήλους της Διεύθυνσης ΚΕΠ (11 μόνιμους 
και 7 αορίστου χρόνου),

3) 6 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
Οργάνωσης και Πληροφορικής (5 μόνιμους και 1 αορί-
στου χρόνου),

4) α) 21 υπαλλήλους (16 μόνιμους και 5 αορίστου 
χρόνου) για τα Τμήματα Συντήρησης και Αυτεπιστασίας, 
Μελετών και Εκτέλεσης Έργων, Συγκοινωνιών Εγκατα-
στάσεων και Αδειών Μεταφορών, και

β) για 13 υπαλλήλους (9 μόνιμους και 4 αορίστου 
χρόνου) του Τμήματος Μελετών και Εκτέλεσης Ηλε-
κτρομηχανολογικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
υπηρεσιών,

5) 21 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δόμησης (16 μόνι-
μοι και 5 αορίστου χρόνου),

6) 54 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολι-
τικής, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού (31 μόνι-
μους και 23 αορίστου χρόνου), μετά την ενσωμάτωση 
του Αυτοτελούς Τμήματος Αθλητισμού στην ανωτέ-
ρω Διεύθυνση ως Τμήμα και τη μετονομασία της Δι-
εύθυνσης, σύμφωνα με την τελευταία τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 3917/2025),

7) 47 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών συμπεριλαμβανομένης και της Ληξιάρχου (25 μό-
νιμοι και 22 αορίστου χρόνου),

8) 2 μόνιμους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Χρηματο-
δοτούμενων Προγραμμάτων,

9) 3 υπαλλήλους αορίστου χρόνου του Ιδιαιτέρου Γρα-
φείου Δημάρχου,

10) 24 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγω-
γής (20 μόνιμους και 4 αορίστου χρόνου),

11) 1 μόνιμο υπάλληλο της Νομικής Υπηρεσίας.
Β) Την απασχόληση τις Κυριακές και αργίες και μέχρι 

96 ώρες εξαμηνιαίως:
- Για 12 υπαλλήλους (8 μόνιμους και 4 αορίστου χρό-

νου) του Τμήματος Μελετών και Εκτέλεσης Ηλεκτρομη-
χανολογικών Έργων, και

- για 3 υπαλλήλους (2 μόνιμους υπαλλήλους και 1 αο-
ρίστου χρόνου) του Τμήματος Συντήρησης και Αυτεπι-
στασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού έτους 
2025, ως εξής:

Κ.Α. 10.6012.11, 10.6012.114, 10.6022.11, 15.6012.11, 
15.6022.11, 20.6012.11, 20.6022.11, 30.6012.11, 30.6022.11, 
40.6012.11, 40.6022.11, 45.6012.11, 45.6022.11 και ανέρχε-
ται συνολικά στο ποσό των 165.300,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 3 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

Στην υπό στοιχεία 104054/Δ3/29.08.2025 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 4704), στη σελίδα 62280, στην 3η στήλη 
(Τάξεις: Β’) του πίνακα με το «Ωρολόγιο Πρόγραμμα 
των μαθημάτων των Α’, Β’ και Γ’ Τάξεων του Γυμνασίου 
Ε.Α.Ε.», η 5η γραμμή εκ των κάτω του πίνακα, διορθώ-
νεται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62311Τεύχος B’ 4712/03.09.2025

Από το εσφαλμένο:

«

Διδακτικό Αντικείμενο/Μάθημα
Τάξεις

Α’ Β’ Γ’

Τεχνολογία και Πληροφορική
Τεχνολογία 1 1 1

Πληροφορική 2 2 1

»,

στο ορθό:

«

Διδακτικό Αντικείμενο/Μάθημα
Τάξεις

Α’ Β’ Γ’

Τεχνολογία και Πληροφορική
Τεχνολογία 1 1 1

Πληροφορική 2 1 1

».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62312 Τεύχος B’ 4712/03.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02047120309250004*


